
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 885 DEL 29-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 29-08-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rimborso di somma al concessionario Sig. M.M., per retrocessione al
Comune di un loculo ossario del Cimitero Maggiore.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che il Regolamento Comunale per i Servizi di Polizia Mortuaria e dei
Cimiteri approvato con deliberazione del C.C. del 29.10.1999 n.77 e successivamente
modificato con deliberazioni del C.C. dell’11.04.2002 n.28, del 28.04.2004 n.32  e del
29.05.2008 n. 36 all’art. 51, 2° comma, prevede che …..“Nel caso di rinuncia a concessione in
uso di loculi, tombe distinte, loculi ossari, nicchie cinerarie per la traslazione del cadavere o
dei resti ossei/ceneri in altra sepoltura, il Comune rimborserà al concessionario o agli aventi
titolo alla concessione, rinuncianti, una somma pari al 50% della tariffa in vigore al momento
dalla accettazione della rinuncia, limitatamente al numero di anni interi residuali e non fruiti,
purché la rinuncia avvenga entro 20 anni dalla data di concessione….”;

VISTA la domanda di autorizzazione presentata in data 04.08.2012 dal Sig. Masini Massimo,
residente a Sesto Fiorentino in Via Puccini 30, per l’estumulazione prima della scadenza della
concessione dei resti ossei di Masini Vasco, deceduto a Firenze il 16.03.1993, dal loculo
ossario n. 133 Gruppo 14, contratto Rep. n° 19694 del 26.6.2003, di durata trentennale, la cui
tariffa attuale di concessione è di € 532,00;

PRESO ATTO che in data 04.08.2012 ha avuto luogo l’operazione di estumulazione dei resti
ossei di Masini Vasco, successivamente trasferiti nel loculo n. 38, cappella M, al fine di
ricongiungerlo alla moglie;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla effettuazione del rimborso ex art 51, 2°



comma, del Regolamento Comunale per i Servizi di Polizia Mortuaria e dei Cimiteri, della
somma di € 177,33  a favore del concessionario Sig. Masini Massimo, residente a Sesto
Fiorentino in Via Puccini 30, C.F.: MSNMSM62M23D612E;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n° 19 del 28.12.2010 con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unita’ Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete”;

DETERMINA

1) - Di prendere atto della retrocessione al Comune del loculo ossario n. 133 Gruppo 14,
contratto rep. n. 19694 del 26.06.2003, di durata trentennale;

2) - Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa, a titolo di rimborso ex art 51,
2° comma del Regolamento Comunale per i Servizi di Polizia Mortuaria e dei
Cimiteri, al concessionario Sig. Masini Massimo, residente a Sesto Fiorentino in Via
Puccini 30, C.F.: MSNMSM62M23D612E, la somma di € 177,33  pari al 50% della
tariffa in vigore al momento della traslazione dei resti ossei di Masini Vasco,
relativamente al numero di anni interi residuali e non fruiti della concessione;

3) - Di imputare la suddetta spesa di € 177,33 sul Titolo 1, Funzioni 10, Servizio 05,
Intervento 08, CAP PEG 40801 “Rimborsi ad altri soggetti” del bilancio corrente
esercizio 2012;

4) – Di dare atto che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136, in quanto
trattasi di un rimborso ad un cittadino ai sensi di un Regolamento Comunale;

Sesto Fiorentino, 29-08-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso di somma al concessionario Sig. M.M., per retrocessione al
Comune di un loculo ossario del Cimitero Maggiore.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============
==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============
==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:         
177,33
------------
12/003206    PEG : 40801    COD. 1 10 05 08  DISP.ATTUALE PEG.:       
3.275,08
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
---------------------------------------------------------------------------
----

                                             TOTALE IMPEGNATO           
177,33

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE


